Acta Ioannis Pauli Pp. II 567 

aiunt, incolebant misere, ab omnibus reiecti. Scholis condendis prospexit 
pueris puellisque erudiendis et officinis pro maioribus natu, operam magni 
momenti, humanam et institutoriam perficiens. 

Hoc intermisso opere anno MCMV, ad Asturiam migravit, ubi, in sanc
tuario mariano Covadongae annis MCMVI-MCMXIII canonici functus est 
munere. Ibidem precationi studioque se dedere potuit necnon sociales spiri
tuales Hispaniae quaestiones meditari. Ad pedes Virginis Mariae Covadon
gae provolutus, vehementi flagrans amore in eandem, se vocari animadver
tit ad praesentiam evangelizatricem in mundo christianorum provehen
dam, in provincia praesertim institutionis et cultus, spiritu motus alto 
ecclesiali sensu, fidelitate summa magnaque sollertia imbuto Anno MCMXI 

Inst i tutum condidit cui nomen vulgo « Institución Teresiana », laicorum 
scilicet consociationem in complures manipulos part i tam, quae evangeliza
tionis suum munus in variis cultus societatisque campis, prae oculis Incar
nationis mysterio habito, complet. 

Anno MCMXiii Giennum se contulit, ubi instituere perrexit, usque di
stinctius paedagogicae institutionis sedes, quae loca quoque congressionis 
evaserunt, ad vitam christianam altius agendam. Priscorum Christianorum 
vivendi genus induxit atque sanctam Teresiam a Iesu patronam constituit. 
Ab anno MCMXXI Matriti suum domicilium collocavit, tamquam capellanus 
Realis Domus et operam suam compluribus educationis ministeriis nava
vit. Inter alia Inst i tutum Catholicum Mulierum, Divini Magistri Acade
miam condidit, quae est Consociationis Magistrorum Catholicorum veluti 
germen. Electus est etiam Nationalis Curator Consociationis Catholicae Pa
rentum; Nationalem Foederationem Catholicarum Discipularum constituit; 
socius fuit idemque fundator Foederationis « Amigos de la Enseñanza » 
appellatae. Sed eius praecipua actio in Opere ab eo instituto versari per
rexit, quod anno MCMXXIV pontificiam comprobationem obtinuit. 

Per totam vitam sacerdotium maxima eius fuit identitas. « Ut sacerdos 
sim semper in cogitationibus, verbis operibusque », Dominum deprecaba-
tur. « Sacerdos equidem sum Christi »: sic iis respondit, qui eum ad marty
rium perducebant. 

Christianae virtutes, quibus mire in vita enituit, summum gradum atti
gerunt assimulationis cum Christo in dilectione, humilitate et mansuetu
dine, quae fructus fuerunt actionis Spiritus Sancti, quem ipse accepit et 
coluit facilem, indulgentem summeque benevolum se praebens.